ПРОТОКОЛ № 4
заседания Антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе

17 октября 2019

Председательствовал:
Г.Н. Макаров -  председатель антитеррористической комиссии в Сосьвинском
городском округе, глава Сосьвинского городского округа.

Присутствовали: всего 9 человек (список прилагается), из них:
Члены комиссии -  6 человек;
Приглашенные -  3 человека.

I. О проведении мониторинга политических, социально-экономических и иных
процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму

и реализация выбранных на основе его результатов по профилактике

(Н.В. Ворошилова)
Заседание открыл и вел председатель антитеррористической комиссии

Сосьвинского городского округа, глава Сосьвинского городского округа Макаров
Г.Н.

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению доклад заместителя заведующего отделом социально-
экономического развития администрации Сосьвинского городского округа ( Н.В.
Ворошилова) о проведении мониторинга политических, социально-экономических и
иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия
терроризму и реализация выбранных на основе его результатов по профилактике.

2. Начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского
округа (С.А. Куракова) и исполняющему обязанности начальника Отраслевого
органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам
культуры, молодежи и спорта» (О.В. Никольской) предоставлять информацию в
соответствии с постановлением администрации Сосьвинского городского округа №
596 от 20.08.2019 «Об организации мониторинга политических, социально-
экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области
противодействия терроризму на территории Сосьвинского городского округа» (
приложение № 3 «Перечень показателей мониторинга») в отдел социально-
экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.

Срок -  до 15 июля и до 25 декабря текущего года.
За данное решение проголосовали: «За» - 6 человек, «Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

II. О мерах по предотвращению террористических угроз на территории
Сосьвинского городского округа в период подготовки и проведения мероприятий,
посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы, Дню России, Дню знаний,

Дню солидарности в борьбе с терроризмом, а также новогодних праздников и
«Рождества Христова»

(Н.В. Четкова, С.А. Куракова)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению доклады директора МБУК «КДЦ СГО» (Н.В. Четкова)
и начальника отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа
«Управление образования» (С. А.Куракова) о мерах по предотвращению
террористических угроз на территории Сосьвинского городского округа в период
подготовки и проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда,
Дню Победы, Дню России, Дню знаний, Дню солидарности в борьбе с терроризмом,
а также новогодних праздников и «Рождества Христова»;

За данное решение проголосовали: «За» - 6 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

III. О реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию
идеологии терроризма в Российской Федерации

(Н.В. Четкова, С.А. Куракова)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению доклады директора МБУК «КДЦ СГО» (Н.В.
Четкова) и начальника отраслевого органа администрации Сосьвинского городского
округа «Управление образования» (С.А.Куракова) о реализации Комплексного
плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Российской
Федерации.

2. Начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского
округа (С.А. Куракова) и исполняющему обязанности начальника Отраслевого
органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам
культуры, молодежи и спорта» (О.В. Никольской) предоставлять информацию в
соответствии с постановлением администрации Сосьвинского городского округа №
24 от 23.08.2019 «О реализации Комплексного плана мероприятий по
противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023
годы на территории Сосьвинского городского округа» в отдел социально-
экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.

Срок -  постоянно

За данное решение проголосовали: «За» - 6 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

IV. О мерах по противодействию незаконному обороту оружия, боеприпасов и
взрывчатых веществ

(М.В. Семакина по предоставленной информации МО МВД России
«Серовский»)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению информацию о мерах по противодействию
незаконному обороту оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ.

За данное решение проголосовали: «За» - 6 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

V. О мерах по предупреждению заведомо ложных сообщений о готовящихся
взрывах, поджогах и иных действиях, создающих опасность гибели людей,

причинения значительного имущественного ущерба либо наступления иных
общественно опасных последствий

(М.В. Семакина по предоставленной информации МО МВД России
«Серовский»)

ч

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1.Принять к сведению информацию о мерах по предупреждению заведомо
ложных сообщений о готовящихся взрывах, поджогах и иных действиях, создающих
опасность гибели людей, причинения значительного имущественного ущерба либо
наступления иных общественно опасных последствий.

За данное решение проголосовали: «За» - 6 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

VI. О состоянии антитеррористической защищенности объектов топливно-
энергетического комплекса, расположенных на территории Сосьвинского

городского округа и принимаемых мерах по устранению имеющихся недостатков в
их защищенности

(А.С. Орлов)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению доклад заместителя начальника команды ВО «Сосьва»
отряда «Урайский» филиала ООО «Транснефть-Охрана» западно-Сибирского

МУВО (А.С. Орлов) о состоянии антитеррористической защищенности объектов
топливно-энергетического комплекса, расположенных на территории Сосьвинского
городского округа и принимаемых мерах по устранению имеющихся недостатков в
их защищенности.

2. Отделу социально-экономического развития администрации Сосьвинского
городского округа на следующее заседание антитеррористической комиссии
пригласить представителей ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая
компания» и ОАО «МРСК Урала» Серовские электрические сети.

Срок -  31.12.2019 года

За данное решение проголосовали: «За» - 6 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

VII. О ходе исполнения решений АТК и ОШ в Свердловской области и
Комиссии

(Н.В. Четкова, С.А. Куракова,)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению доклады директора МБУК «КДЦ СГО» (Н.В. Четкова),
начальника отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа
«Управление образования» (С.А.Куракова) о ходе исполнения решений АТК и ОШ
в Свердловской области и Комиссии.

2. Начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского
округа (С.А. Куракова) и исполняющему обязанности начальника Отраслевого
органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам
культуры, молодежи и спорта» (О.В. Никольской) направлять информацию об
исполнении решений АТК и ОШ в Свердловской области в отдел социально-
экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.

Срок -  постоянно

За данное решение проголосовали: «За» - 6 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

VIII. О состоянии АТЗ учреждений, осуществляющих образовательную
деятельность. О дополнительных мерах по организации реагирования при
поступлении сигнала тревоги с объектов учреждений, осуществляющих

образовательную деятельность

(С.А. Куракова)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению доклад начальника отраслевого органа администрации
Сосьвинского городского округа «Управление образования» (С.А.Куракова) о
состоянии АТЗ учреждений, осуществляющих образовательную деятельность. О
дополнительных мерах по организации реагирования при поступлении сигнала
тревоги с объектов учреждений, осуществляющих образовательную деятельность.

2. Начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского
окргуа «Управление образования» (С.А. Кураковой) предоставить информацию о
проведении работы по установлению тревожных кнопок сигнализации в
образовательных учреждениях с.Романово (Филиалы д. Маслова и п.Пасынок)
предоставить в отдел социально-экономического развития администрации
Сосьвинского городского округа

Срок -  до 30.03.2020 года

За данное решение проголосовали: «За» - 6 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные п.2
вопроса I, п.2 вопроса IV, п.1 и п.2 вопроса VI протокола заседания
антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе № 1 от
02.04.2019, п.2 вопроса III протокола заседания антитеррористической комиссии в
Сосьвинском городском округе № 2 от 05.07.2019, п.п.1 вопроса II протокола
заседания антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе № 3 от
18.09.2019.

Членам межведомственной антитеррористической комиссии в Сосьвинском
городском округе о результатах исполнения решений данного протокола
информировать АТК в Сосьвинском городском округе.

Срок -  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря
антитеррористической комиссии В.В. Титову.

Председатель антитеррористической комиссии
Сосьвинского городского округа ______

( подпись)

Список присутствующих на заседании АТК
в Сосьвинском городском округе 17.10.2019 года

Присутствовали:

1. Макаров Г.Н. -  глава Сосьвинского городского округа, председатель комиссии.
2. Семакина М.В. - заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по
экономике, финансам и социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
3. Титова В.В. -  заведующий отделом социально-экономического развития администрации
Сосьвинского городского округа, секретарь комиссии;
4. Чулочников Е.Н. -  начальник ПЧ № 6/4 ГКПТУ Свердловской области «ОПС СО № 6»
5. Каданцев Д.А. -  директор МКУ «УГЗ и ХО Сосьвинского городского округа»;
6. Ворошилова Н.В. -  заместитель заведующего отделом социально-экономического
развития администрации Сосьвинского городского округа.

Отсутствовали:
1. Пикалов П.Е. -  председатель Думы Сосьвинского городского округа (по соглсованию);
2. Сысоев В.С.- начальник ОП № 18 (дислокация п.г.т Сосьва) МО МВД России
«Серовский» (по согласованию);
3. Кузовлев В.М. -  заместитель руководителя Серовского межрайонного Следственного
отдела Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по
Свердловской области (по согласованию).

Приглашены на заседание:
1. Орлов А.С -  заместитель начальника команды ВО «Сосьва» отряда «Урайский»

филиала ООО «Транснефть-Охрана» Западно-Сибирского МУ ВО;
2. Четкова Н.В. -  директор МБУК «КДЦ СТО»;
3. Куракова С.А. -  начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского
округа «Управление образования».